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FÖRORD 

Denna rapport är resultatet av kursen Miljökonsekvensbeskrivningar, kurs på avancerad nivå 

vid institutionen för naturgeografi och kvartärgeologi, Stockholms universitet. Kursen omfat-

tar 15 högskolepoäng, cirka nio veckors studier, och är en kurs av tvärvetenskaplig karaktär 

som riktar sig till såväl naturvetare som samhällsvetare. Kursen avslutas med ett gemensamt 

projektarbete där studenterna genom att studera miljökonsekvenserna av ett planerat större 

projekt ska få inblickar i hur planeringsprocessen bedrivs på olika nivåer i samhället. 

Hösten 2010 har vi valt att inrikta projektarbetet på skidanläggningar. De förväntade klimat-

förändringarna med snöfattiga vintrar har skapat intresse för anläggningar som möjliggör 

skidåkning inomhus under större delen av året och det finns nu planer på skidtunnlar på flera 

ställen i Stockholmsregionen. För detta projektarbete har vi valt att närmare studera planerna 

på en inomhusskidanläggning vid Ullnabacken i Täby kommun norr om Stockholm. 

Under den korta tid, cirka sju veckor, som stått till studenternas förfogande för projektarbetet 

har det givetvis inte varit möjligt att ingående studera alla de aspekter av miljöpåverkan som 

en omfattande utbyggnad av en skidanläggning kan tänkas innebära. En viktig utgångspunkt 

har varit att studera överensstämmelsen med miljömål på nationell, regional och lokal nivå. 

 De studenter som sammanställt rapporten är ensamma ansvariga för de åsikter, värderingar 

och slutsatser som framförs. Dessa kan således inte åberopas som representerande Stockholms 

universitets ståndpunkt. Ansvariga lärare på kursen har varit undertecknad, samt Britta Sannel 

universitetslektor, institutionen för naturgeografi och kvartärgeologi. 

Ett varmt tack riktas till alla som varit behjälpliga med upplysningar och som bistått med ma-

terial under arbetets gång, ingen nämnd men heller ingen glömd. Utan denna hjälp skulle pro-

jektarbetet inte ha varit möjligt att genomföra. Det är min förhoppning att föreliggande rap-

port kan ge underlag för slutliga ställningstaganden när det gäller utbyggnad av en skidan-

läggning i det aktuella området. 

 

 

Stockholm i december 2010 

Bo Eknert 

Universitetsadjunkt, kursansvarig 

Institutionen för naturgeografi och kvartärgeologi 

Stockholms universitet 
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SAMMANFATTNING  

Vinteraktiviteter i Arninge-Ullna är en nygammal idé. På deponins norrsida har det tidigare 

funnits en skidbacke och den angränsande Ullnasjön har under lång tid nyttjats vintertid för 

fritidsaktiviteter såsom skridskoåkning. Området står nu inför utbyggnadsplaner och tanken 

på en modern skidanläggning har sett ljuset. Av denna anledning har en miljökonsekvensbe-

skrivning gjorts över Ullnadeponin och dess närmaste omgivningar. Ett antal aspekter som 

kan tänkas påverkas av en byggnation har utretts, till exempel natur- och kulturmiljö, tekniska 

system och hälsa. 

De alternativ som presenteras i rapporten är nollalternativet samt två olika skidanläggningsal-

ternativ. Nollalternativet presenterar hur området antas se ut utan byggnation av skidanlägg-

ningar på eller runt deponin. Alternativ ett innefattar en inomhusbacke för utförsåkning samt 

en skidtunnel för längdskidåkning längs med strandskogen och runt deponins norra och östra 

sida. Alternativ två innefattar samma inomhusbacke men med skillnaden att skidtunneln ut-

formas som en sluten ring i lövskogen väster om deponin. 

Ett genomförande av byggplanerna kan medföra viss regional påverkan i form av försvagad 

grönstruktur och ökad belastning på Hägernäsviken som slutmottagare av dagvatten. Arninge-

Ullnas geografiska läge är också knutpunkten mellan Angarn- och Bogesundskilarna och en 

exploatering bedöms i princip blockera den idag redan störda kontakten mellan kilarna, regio-

nal påverkan i form av försämrad förbindelse i landskapet, ytterligare splittrad grönstruktur 

och sämre förutsättningar för spridning av växt- och djurliv. 

Ullnasjön bedöms idag vara känslig för ytterligare övergödning. Marken i deponiområdet kan 

vara förorenad då deponin använts aktivt i flera decennier. Vid byggnation i och omkring de-

ponin finns överhängande risk för ökat läckage av föroreningar och näringsämnen till Ullna-

sjön, vilket skulle resultera i försämrad status för sjön.  

Bedömningen av de olika aspekterna har vilat på de nationella miljömålen och aktuell lag-

stiftning. Grundat på detta har förslag på åtgärder och rekommendationer tagits fram. Ur ett 

miljöperspektiv anses nollalternativet vara det bästa alternativet. Om en exploatering ändå 

sker har alternativ två minst negativ påverkan, då det alternativet ger möjlighet att bevara det 

känsliga strandområdet med dess naturvärden och möjligheter till friluftsliv. De båda exploa-

teringsalternativen förmodas ha liknande effekter och konsekvenser gällande hälsoaspekter, 

tekniska system och kulturmiljö.  
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1 INLEDNING  

Detta kapitel skall fungera som en introduktion till miljökonsekvensbeskrivningen och be-

handlar syfte, bakgrund, bestämmelser, lagstiftning och miljökvalitetsmål.   

1.1 SYFTE 

Det huvudsakliga syftet med projektet är att genomföra en miljökonsekvensbeskrivning som 

en del av kursen Mi ljökonsekvensbeskrivningar 15 högskolepoäng vid Instutitionen för natur-

geografi och kvartärgeologi, Stockholms universitet.  

I samband med planerna på en skidanläggning inom Event Resort Ullna finns ett behov av att 

göra en detaljerad miljöbedömning, vilket är utgångspunkten för projektet. För att kunna be-

akta olika alternativ syftar rapporten till att göra en bred bedömning och utvärdering för att 

undvika framtida allvarliga miljökonsekvenser. Vidare är syftet att undersöka vilka effekter 

samt konsekvenser, positiva som negativa, som en skidanläggning kan medföra på mark, vat-

ten, växt- och djurliv, luft, trafik, resurshushållning, avloppssystem, kulturmiljö och hälsa. 

1.2 BAKGRUND 

Ullnadeponin, som ligger invid Ullnasjön och norr om Arninge industri- och handelsområde, 

började användas som deponi redan på 1950-talet. Vad som deponerades innan deponiplaner 

tillkom år 1975 finns inte dokumenterat men kan ha varit av miljöfarlig karaktär.
1
 Att depone-

ring av organiskt avfall såsom rivningsvirke, stubbar och rötter förekommit finns beskrivet.
2
 

Deponin drivs av ABT Bolagen AB sedan år 2000, och på senare år har endast så kallat inert 

avfall såsom schaktmassor, tegel, sprängsten med mera deponerats. Nu pågår avjämning och 

sluttäckningsarbeten.  En avslutningsplan för deponin har godkänts av Länsstyrelsen och ar-

betena ska vara slutförda senast 1 juni år 2015.
3
  

Arninge-Ullna är idag en betydande tillväxtregion för Täby kommun med huvudsaklig om-

sättning inom lätt industriproduktion och handel. Arninge-Ullna ligger centralt beläget mellan 

Åkersberga, Vallentuna och Täby och pekas ut i RUFS 2010
4
 som en viktig framtida regional 

knutpunkt för både kollektivtrafik och handel i nordöstra Stockholms län. 

År 2006 gjordes en övergripande studie av stadsutbyggnad i Arninge med omgivningar där 

möjligheterna att lokalisera en skid- och evenemangsanläggning i området redovisades.
5
 De 

storslagna planerna på evenemangsanläggningen Event Resort Ullna (se figur 1) med tillhö-

rande inomhusskidbacke, skidtunnel, bostäder samt restauranger med mera vid Ullnadeponin 

togs upp i den fördjupade översiktsplanen för Arninge-Ullna som antogs av Täby kommun-

                                                 

1
 Personlig kommunikation: Edfjäll, Sören; Carlsson, Staffan 

2
 Rapporter och dokument: Tyréns (2009) 

3
 Rapporter och dokument: Åkerblad L. (2010) 

4
 Rapporter och dokument: Regionplanekontoret (2010) 

5
 Rapporter och dokument: Täby kommun (a) (2010) 
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fullmäktige år 2009.
6
 I miljökonsekvensbeskrivningen för fördjupningen av översiktsplanen 

bedöms inte miljökonsekvenserna för anläggning av inomhusskidbacken och skidtunneln för 

längdskidåkning enskilt.
7
 Planerna på Event Resort Ullna ligger just nu på is, men kan när 

som helst bli aktuella igen.  

 

Figur 1. Planförslag för Event Resort Ullna (Tyréns (2009)) 

I dagsläget finns ingen inomhusskidbacke i Sverige, dock finns en skidtunnel som ligger i 

Torsby, Värmland. Torsby skidtunnel invigdes år 2006 och lockar till sig människor både  

                                                 

6
 Rapporter och dokument: Täby kommun (b) (2009) 

7
 Rapporter och dokument: Tyréns (2009) 
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från Sverige och andra länder, och besöks av amatörer såväl som av professionella. Förutom 

planerna på skidanläggningen i Arninge-Ullna finns ytterligare en skidtunnel i planeringssta-

diet i Lida friluftsområde, Botkyrka kommun, Stockholm. De planerna är dock längre fram-

skridna och det finns intressenter för finansiering. Skidanläggningens främsta attraktionskraft 

är att idealiska förhållanden för skidåkning råder, vilket gör att skidåkningen inte längre är 

väderberoende. 

1.3 METOD 

Under projektets gång har vi framförallt använt oss av litteraturstudier och personliga kontak-

ter för att inhämta information. Miljökonsekvensbeskrivningen för den fördjupade översikts-

planen över Arninge-Ullna som Tyréns utfört på uppdrag av Täby kommun har varit central i 

arbetet, tillsammans med avslutningsplanen för deponin. Även andra kommunala och regiona-

la styr- och utredningsdokument har varit värdefulla under studien. Vi har i vissa fall också 

använt oss av internetkällor. 

Genom personlig kontakt har vi genomfört intervjuer med olika intressenter via möten, tele-

fon och e-postmeddelanden, vilket har gett oss aktuell och relevant information. Vi har också 

gjort fältstudier i området för att få en bättre bild av förhållandena på plats, samt för att utföra 

inventeringar av natur- och kulturvärden med hjälp av GPS. En studieresa gjordes även till 

Sveriges i nuläget enda skidtunnel som ligger i Torsby, Värmland.   

För vissa delar av projektet har beräkningar varit nödvändiga. De har använts för att få fram 

ungefärliga siffror på energi- och vattenförbrukning samt antal parkeringsplatser som kan 

behövas för skidanläggningen. Beräkningarna har gjorts med hjälp av uppgifter från andra 

liknande projekt
8
 och sedan har dessa applicerats på förhållandena för den tänkta skidanlägg-

ningen i Ullna. Beräkningarna innefattar värden för ventilation och avfuktning, kylning, be-

lysning och snötillverkning. För att visualisera området och belysa olika viktiga funktioner 

har GIS (Geografiska Informationssystem) använts och då främst för digitalisering av flygbil-

der i programmet ArcMap. 

 

Figur 2:  Fältstudier. (Foto: Philip Hellsten) 

                                                 

8
 Dessa anläggningar är Torsby och Lindvallen i Sverige; Vuokatti, Kymppi, Jämi och Paippi i Fin-

land. Beräkningar för den planerade anläggningen i Lida har också använts. 
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1.4 LAGSTIFTNING OCH MILJÖMÅL 

I detta avsnitt presenteras de lagar, bestämmelser och rekommendationer som gäller miljö-

konsekvensbeskrivningar. 

1.4.1 BESTÄMMELSER FÖR MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING 

En miljökonsekvensbeskrivning skall utföras för att tydliggöra miljökonsekvenser innan ett 

beslut fattas. Syftet är att minimera miljöpåverkan, åstadkomma uthållig användning av natur-

resurser samt skapa dialog med allmänheten. Miljökonsekvensbeskrivning är således en pro-

cess som förväntas bidra till ett projekts (eller en plans) miljöanpassning. Den första lagstift-

ningen om miljökonsekvensbeskrivning i Sverige kom 1987 i väglagen och följdes sedan av 

liknande regler i andra sektorslagar under 1990-talet. Reglerna centraliserades och skärptes i 

och med att miljöbalken (1998:808) trädde i kraft 1999.
9
 

Det finns i huvudsak två huvudtyper av miljökonsekvensbeskrivningar; dels miljökonse-

kvensbeskrivning för projekt och dels miljökonsekvensbeskrivning för planer, program och 

policys. Eftersom en miljökonsekvensbeskrivning för projekt endast berör den planerade 

verksamheten och dess närhet finns vissa begränsningar i möjligheterna att minimera miljö-

påverkan. Vid miljökonsekvensbeskrivning för planer, program och policys kan kumulativa 

effekter lättare upptäckas, möjligheten till strategiska val finns och olika behov kan ställas 

mot varandra. Miljökonsekvensbeskrivning för kommunernas energiplaner infördes redan 

1991 i plan- och bygglagen (1987:10). Sedan 2004 finns särskilda lagregler i miljöbalken (ba-

serade på EG-direktiv (2001/42/EG) om miljöbedömning av planer och program som anses 

medföra betydande miljöpåverkan. Dessa finns i 6:e kapitlet 11-18 §§ och beskriver bland 

annat när en miljökonsekvensbeskrivning ska upprättas och vad den ska innehålla. Det finns 

även särskilda regler för samråd med myndigheter och allmänhet under processens gång.
10

 

Om en plan förväntas medföra betydande miljöpåverkan eller inte bedöms i de flesta fall av 

kommunen. I förordningen om miljökonsekvensbeskrivningar (1998:905) anges bland annat 

att en översiktsplan alltid skall antas medföra betydande miljöpåverkan och därför omfattas av 

miljökonsekvensbeskrivning. Dessutom finns det i plan- och bygglagens 5:e kapitel 18 § en 

lista på detaljplaner som alltid ska antas medföra betydande miljöpåverkan. Vid punkt 3 på 

denna lista anges òskidbacke, skidlift eller linbana med tillhºrande anlªggningarò, vilket om-

fattar planerna på skidanläggningen vid Ullnadeponin. 

1.4.2 BESTÄMMELSER FÖR STRANDSKYDD 

Strandskyddet är till för att allmänheten ska ha tillgång till strandområden för friluftsliv och 

rekreation samt för att skydda biologisk mångfald. Strandskyddet är definierat i miljöbalken 

och innebär generellt förbud att bygga eller anlägga anordningar på 100 meters avstånd från 

strandlinjen och sträcker sig lika långt ut i vattnet. Detta råder vid både hav, insjöar och vat-

                                                 

9
 Litteratur: Hedlund, A. och Kjellander, C. (2007) 

10
Litteratur: Hedlund, A. och Kjellander, C. (2007) 
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tendrag.
11

 Kommuner kan besluta om upphävande eller dispens från strandskyddet inom de-

taljplanen om särskilda skäl föreligger.
12

 Strandskyddsdispens får enligt miljöbalken endast 

medges om det är förenligt med strandskyddets syften vilket innebär att förutsättningar för 

allmänhetens tillgång till strandområdet inte försämras eller att djur- och växtlivet påverkas 

negativt.
13

 Länsstyrelsen granskar besluten och kan vid behov upphäva dem. Länsstyrelsen 

kan också utvidga strandskyddet när det behövs. I Stockholms län är strandskyddet utökat till 

300 meter inom områden för riksintresse för naturvård eller friluftsliv. 

1.4.3 VATTENDIREKTIVET  

EU:s ramdirektiv för vatten (direktiv 2000/60/EG) innebär att alla typer av vatten (ytvatten, 

grundvatten och kustvatten) ska skyddas och uppnå god ekologisk, kemisk och kvantitativ 

status till år 2015. Vattnet ska även hushållas med på ett hållbart sätt. Direktivet antogs år 

2000 av samtliga medlemsländer i EU.
14

 

1.4.4 MILJÖKVALITETSNORMER 

Miljökvalitetsnormer inriktar sig inte på hur människor ska förhålla sig till miljön, utan mer 

på det faktiska tillståndet i Sveriges miljö.
15

 Normerna är ett styrmedel som är juridiskt bin-

dande. Dessa infördes 1999 tillsammans med miljöbalken.
16

  För närvarade finns det fyra oli-

ka miljökvalitetsnormer. Dessa är för utomhusluft, omgivningsbuller, fiske- och musselvatten 

samt kvaliteten på vattenmiljön.
17

  

Miljökvalitetsnormerna behandlar de högsta tillåtna värdena för utsläpp till mark, luft och 

vatten. Utgångspunkt för miljökvalitetsnormerna är de kunskaper som finns om vad både na-

turen och människor tål. Oftast ansvarar regeringen för miljökvalitetsnormernas nivåbestäm-

melser, men om någon specifik norm är en direkt följd av ett EG-direktiv kan ansvaret överlå-

tas åt den berörda myndigheten.
18

 

1.4.5 MILJÖKVALITETSMÅL  

I Sverige har vi idag 16 nationella miljökvalitetsmål med medföljande delmål. Dessa skall 

redogöra för tillståndet i den svenska naturen samt beskriva de mål vi vill uppnå. Miljökvali-

tetsmålen har år 2020 som målår (år 2050 för begränsad klimatpåverkan). Delmålen som 

kopplas till varje miljökvalitetsmål syftar till att ge möjlighet för utvärdering vilket är viktigt 

för att under arbetets gång kunna kontrollera att utvecklingen går åt rätt håll. Delmålen enligt 

dagens form hade år 2010 som målår. Idag finns en diskussion om att dessa delmål ska bytas 

                                                 

11
 Litteratur: miljöbalken 7 kap13-18§§ 

12
 Webbsida: Länsstyrelsen i Stockholms län (a), 2010 

13
 Litteratur: miljöbalken 7 kap 26§ 

14
 Webbsida: EU-upplysningen 

15
 Rapporter och dokument: Torstensson, Å. och Abresparr, E. (2010) 

16
 Webbsida: Naturvårdsverket (a) 

17
 Rapporter och dokument: Torstensson Å., och Abresparr E. (2010) 

18
 Litteratur: miljöbalken 7 kap13-18§§ 
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ut mot etappmål. Dessa ska fungera som steg som måste nås för att kunna nå både miljökvali-

tetsmålen och generationsmålet.
19

 För en mer detaljerad förklaring av alla 16 miljökvalitets-

målen (se bilaga 1).  

1.4.6 GENERATIONSMÅL 

Som ett övergripande mål finns det utöver de 16 miljökvalitetsmålen ett generationsmål som 

lyder ò Det övergripande målet för miljöpolitiken är att till nästa generation lämna över ett 

samhälle där de stora miljöproblemen i Sverige är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och 

hälsoproblem utanför Sveriges gränserò.
20

  Detta mål ska vägleda miljöarbetet och ska vara 

en riktlinje inte bara i det nationella arbetet utan på alla nivåer av det svenska samhället.  

1.4.7 RIKSINTRESSEN 

Ett riksintresse är en företeelse som anses ha ett speciellt värde för riket som en helhet. Riks-

intressen ska inte påtagligt skadas av andra åtgärder. Det kan vara såväl natur- och kulturvär-

den som infrastruktur som har en speciell funktion, såsom vägar. Riksintressena ska väga 

tyngre än lokala allmänintressen i ett område.
21

 

  

                                                 

19
 Webbsida: Naturvårdsverket (b) 

20
 Webbsida: Naturvårdsverket (c) 

21
 Webbsida: Länsstyrelsen i Stockholms län (b) 
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2 ÖVERGRIPANDE NULÄGES BESKRIVNING  

Området Arninge-Ullna kan idag beskrivas som ett handels- och industriområde. Det finns 

tillgång till kollektivtrafik i området men de flesta som besöker handelsområdet använder sig 

av bil. Ullnavägen trafikeras i stor omfattning av tung trafik, dels till  deponin, dels i form av 

godsleveranser till Arninge handelsplats. Detta ger upphov till störningar för naturmiljön och 

friluftsliv i form av bland annat buller. ABT Bolagen AB bedriver idag deponi- och återvin-

ningsverksamhet för inert avfall på deponin, och har gjort det sedan år 2000. Nu pågår dock 

sluttäckning och avjämning på deponin. En del av lakvattnet från deponin renas i dagsläget 

via sedimentation i damm.
22

 

Ullnasjön har idag måttlig ekologisk status och problem med övergödning.
23

 Sjön är recipient 

för orenat dagvatten, och avvattnas via Ullnabäcken till Hägernäsviken.
24

 Dagens kapacitet 

för dagvattenhantering är undermålig vilket gör området och ledningarna känsliga för över-

svämningar.
25

 Ullnasjöns södra strand består av biotoper som sumpskog och ädellövskog, 

vilka utgör värdefull naturmiljö bland annat som födomarker för mindre hackspett.
26

 Strand-

vegetationen utgör födo- och häckningsplatser för olika fåglar, men det största värdet för få-

gellivet utgörs av de storskrakar och salskrakar som använder sjön som rastplats.
27

 Deponin 

erbjuder också en tillfällig kalfjällsmiljö för migrerande fjällfågel.
28

 En barrblandskog med 

hög andel död ved erbjuder ett värdefullt habitat för djur och växter i området. Älg, räv, rådjur 

och bäver iakttas frekvent. Vid östra stranden finns en serie De Geer-moräner som är av riks-

intresse för naturvård.
29

  

Området är en geografisk knutpunkt för Angarn- och Bogesundskilarna men något samman-

hängande grönt område finns inte mellan dem. Den högt trafikerade E18 öster om Ullnasjön 

skär rakt igenom denna gröna länk från norr till söder och området räknas som en av de svaga 

länkarna inom grönstrukturen enligt RUFS 2010.
30

 Deponin är belägen centralt i den viltpas-

sage som finns kvar mellan Ullnasjöns södra strand och Arninge handelsplats. Under som-

marhalvåret korsas passagen söder om Ullnasjön av framförallt badgäster samt vattensport- 

och motorsportsutövare på väg till strandzonen vilket bedöms reducera vilda djurs fria rörlig-

het ytterligare. Ullnasjöns strand och området kring deponin nyttjas av natur- och friluftsföre-

ningar och motorcrossklubben Ullna Hillclimb
31

 samt i allmänna rekreationssyften såsom 

vandring, motion, fiske, bad med mera. Idag finns ingen uttalad intressekonflikt, och relatio-

nerna mellan aktörerna är stabila.  

                                                 

22
 Rapporter och dokument: Tyréns (2009) 

23
 Webbsida: Vatteninformationssystem för Sverige (VISS) 

24
 Rapporter och dokument: Täby kommun (b) (2009) 

25
 Rapporter och dokument: Täby kommun (a) (2010) 

26
 Rapporter och dokument: Conec konsulterande ekologer (2010) 

27
 Webbsida: Länsstyrelsen i Stockholms län (a); Personlig kommunikation: Nordin, Hans-Erik; Ek-

nert, Bo 
28

 Personlig kommunikation: Eknert, Bo 
29

 Rapporter och dokument: Jansson, M. & Knape, P. (2002) 
30

 Rapporter och dokument: Regionplanekontoret (2010) 
31

 Webbsida: Arninge Hillclimb 
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Inom Arninge-Ullna finns olika el- och telenät som respektive ledningsägare ansvarar för vil-

ka försörjer området med energi. Deponins byggnader är anslutna till Vattenfalls elnät, dock 

finns inga siffror för denna energiförbrukning tillgängliga.
32

 

2.1 AVGRÄNSNINGAR 

Detta är den generella avgränsningen som gäller för hela miljökonsekvensbeskrivningen. Re-

spektive kapitel om de olika miljöförhållandena kan innehålla mer specifika avgränsningar.  

2.1.1 AVGRÄNSNING I TID  

Denna miljökonsekvensbeskrivning har en tidsavgränsning som sträcker sig 30 år framåt i 

tiden med utgångspunkt i nutid (år 2010). Anledningen till valet av denna tidslängd är att alla 

effekter och konsekvenser av de studerade byggplanerna inte nödvändigtvis kan påvisas inom 

ett kortare perspektiv. Den långa tidsavgränsningen är därför satt för att kunna analysera ef-

fekter och konsekvenser som kan bli synliga först i ett längre tidsperspektiv. Vissa tillbaka-

blickar görs också för att tillföra en helhetsbild till bedömningar och nollalternativet. Det är 

mycket viktigt att vara medveten om den bakgrund området har för att kunna förstå de effek-

ter och konsekvenser som exploatering av platsen kan medföra. Ullnadeponin har funnits se-

dan 1950ïtalet, detta utgör således tidsavgränsningen bakåt i tiden.  

2.1.2 AVGRÄNSNING I RUM  

Den rumsliga avgränsningen begränsas till Ullnadeponin och dess närmaste omgivande områ-

de (se figur 3). Områden utanför avgränsningen kan komma att diskuteras i miljökonsekvens-

beskrivningen eftersom en åtgärd ofta kan få effekter och konsekvenser även utom direkt 

planområde. Detta gäller till exempel påverkan på vatten-, växt- och djurliv, farligt avfall och 

utsläpp från trafik. Hädanefter nªr det i rapporten refereras till òomr¬detò menas den avgräns-

ning i rum som beskrivs här om inget annat anges. 

2.1.3 AVGRÄNSNING I SAK 

Miljökonsekvensbeskrivningen behandlar huvudsakligen den planerade skidanläggningen och 

bortser i hög grad från resterande delar av planförslaget Event Resort Ullna. Arbetet är inriktat 

på tre huvudområden: naturmiljö, kulturmiljö och hälsa samt tekniska system. Inom området 

naturmiljö behandlas bland annat växt- och djurliv, vattenproblematik och markförhållanden. 

Alla dessa aspekter är viktiga för områdets fortsatta utveckling ur ett naturmiljöperspektiv. 

Kulturmiljön speglas både av de mänskliga aktiviteter som har skett historiskt i området och 

de som sker i dag. Avsnittet om tekniska system behandlar aspekter som trafik- och vatteninf-

rastruktur samt energi och resurser. Intressekonflikter är av relevans för hela miljökonse-

kvensbeskrivningen eftersom att dessa kan ske inom, men också mellan, de olika huvudområ-

dena.  

                                                 

32
 Personlig kommunikation: Alterteg, Jonas  
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Figur 3. Karta över avgränsning i rum. Ullnadeponin med omnejd. Ortofoto © Lantmäteriet Gävle 

2010. Medgivande I 2010/0053. Digital bearbetning: Philip Hellsten 
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3 ALTERNATIV  

I detta avsnitt beskrivs de alternativ som diskuteras i rapporten. Förutom det lagstadgade noll-

alternativet diskuteras den planerade skidanläggningen som ingår i Event Resort Ullna, vilket 

miljökonsekvensbeskrivningen bygger på. Ytterligare ett alternativ diskuteras vilket har en 

annan lokalisering och utformning. 

3.1 NOLLALTERNATIVET  

ABT Bolagen AB som nu är verksamma vid deponin kommer år 2015 att avsluta sin verk-

samhet i enlighet med den avslutningsplan som har godkänts av Länsstyrelsen.
33

 I nollalterna-

tivet kommer ingen skidanläggning byggas på eller runt deponin. Deponin kommer att täckas 

med en geologisk barriär bestående av bland annat lera. Vidare finns en återplanteringsplan 

för att ge möjlighet till gräs och buskar med mera som stabiliserar det översta jordlagret samt 

ge deponin ett naturligare utseende.
34

 En skidbacke som håller öppet om vintrarna kan ordnas. 

3.2 ALTERNATIV ETT  

Detta framtida alternativ har utvecklats av aktörer som har varit verksamma inom Event Res-

ort Ullna. Alternativ ett består av en inbyggd skidbacke nedför den västra sidan av deponin. 

Denna inomhusskidbacke kommer att vara cirka 400 meter lång och cirka 100 meter bred.
35

 

En skidtunnel för längdskidåkning kommer att sträcka sig från den sydöstra delen av deponin 

till den nordöstra (se figur 4). Denna skidtunnel kommer troligen både sträcka sig över och 

under mark och vara cirka 1250 meter lång.
36

 Spåren binds samman i skidtunnelns bortre ände 

där skidåkarna vänder tillbaka, vilket innebär att åksträckan blir cirka 2500 meter.  

3.3 ALTERNATIV TVÅ  

Detta alternativ har tagits fram av studenter som läser kursen Miljökonsekvensbeskrivningar 

på Stockholms Universitet. Inomhusskidbacken har samma nordvästliga placering på deponin 

som i alternativ ett. Anledningen till att placeringen är densamma är backen ska bli så lång 

som möjligt samt att svårighetsgraden ska vara anpassad för alla skidåkare. Det som skiljer 

alternativen åt är skidtunnelns placering. Alternativ två består av en sammanhängande ring i 

skogen väster om deponin. Denna kommer att förläggas under mark och sträckan kommer att 

vara cirka 1300 meter (se figur 5). Bredden på skidtunneln blir 8 meter.  

 

                                                 

33
 Rapporter och dokument: Åkerblad L. (2010) 

34
 Personlig kommunikation: Edfjäll, Sören 

35
 Webbsida: Event Resort Ullna 

36
 Personlig kommunikation: Lundgren, Ludvig 
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Figur 4: Karta över Ullnadeponin med lokalisering av skidbacke och skidtunnel enligt alternativ ett. 

Ortofoto © Lantmäteriet Gävle 2010. Medgivande I 2010/0053. Digital bearbetning: Philip Hellsten. 

 

Figur 5: Karta över Ullnadeponin med lokalisering av skidbacke och skidtunnel enligt alternativ två  

Ortofoto © Lantmäteriet Gävle 2010. Medgivande I 2010/0053. Digital bearbetning: Philip Hellsten. 


